

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名日本共産党
代表 村川みどり

令和 5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	6,480,000 円	
支出	調査研究費	23,402 円	
	研修費	60,263 円	
	広報費	3,963,069 円	
	広聴費	198 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	19,099 円	
	資料購入費	474,378 円	
	人件費	1,663,200 円	
	事務所費	283,128 円	
	計	6,486,737 円	
差し引き（収入－支出）		-6,737 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和5年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(4～6月分)			1,620,000						
1	4月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,612,850	1	
2	4月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,610,100	2	
3	4月11日	事務所費	ポケットWiFiレンタル料	WiFiレンタル楽天市場店		4,300	1/2	2,150	1,607,950	3	
4	4月21日	人件費	調査整理に関する買金			138,600		138,600	1,469,350	4	
5	4月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,468,550	5	
6	4月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		12,511		12,511	1,456,039	6	
7	4月24日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,452,639	7	
8	4月25日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	1,451,869	8	
9	4月26日	資料購入費	区画整理・再開発2023.4～2024.3	区画整理・再開発対策全国連絡会議		8,713		8,713	1,443,156	9	
10	4月26日	事務所費	NHK2023.4～2024.3	日本放送協会		13,650	1/2	6,825	1,436,331	10	
11	4月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,100		3,100	1,433,231	11	
12	4月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		10,300		10,300	1,422,931	12	
13	4月26日	事務所費	レンタルサーバー料	さくらインターネット株式会社		5,838	1/2	2,919	1,420,012	13	
14	5月22日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		5,698	1/2	2,849	1,417,163	14	
15	5月29日	資料作成費	4月コピー料	青森市役所		1,420		1,420	1,415,743	15	
16	5月29日	事務所費	4月電話料	青森市役所		4,408	1/2	2,204	1,413,539	16	
17	5月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,413,402	17	
18	7月24日	資料購入費	本代2023.4～2023.9	青森保育団体連絡会		3,180		3,180	1,410,222	18	
19	9月7日	資料購入費	日刊建設タイムズ	㈱日刊建設タイムズ		59,090		59,090	1,351,132	19	
20								0	1,351,132		
4 月 小 計					1,620,000	293,103		268,868	1,351,132		

令和 5年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支証明番号
		前月繰り越し			1,351,132						
1	5月8日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,343,982	1	
2	5月8日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,341,232	2	
3	5月19日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	1,202,632	3	
4	5月19日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,201,832	4	
5	5月19日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		11,961		11,961	1,189,871	5	
6	5月19日	広報費	市政だより印刷代	高金印刷株式会社		446,600		446,600	743,271	6	
7	5月19日	広報費	相馬だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		24,344		24,344	718,927	7	
8	5月22日	事務所費	マウス代	エステイー株式会社		1,078	1/2	539	718,388	8	
9	5月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	714,988	9	
10	5月24日	調査研究費	情報開示請求複写代	青森市役所		1,270		1,270	713,718	10	
11	5月25日	事務所費	ポケットWi-Fi使用料	株式会社LinkLife		5,533	1/2	2,766	710,952	11	
12	5月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,100		3,100	707,852	12	
13	5月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		10,800		10,800	697,052	13	
14	6月30日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		3,190	1/2	1,595	695,457	14	
15	7月6日	資料作成費	5月コピー料	青森市役所		2,322		2,322	693,135	15	
16	7月6日	事務所費	5月電話料	青森市役所		2,088	1/2	1,044	692,091	16	
17	7月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	691,954	17	
18								0	691,954		
19								0	691,954		
20								0	691,954		
5 月 小 計					1,351,132	672,411		659,178	691,954		

令和 5年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支私証明番号
		前月繰り越し			691,954						
1	6月5日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	684,804	1	
2	6月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	682,054	2	
3	6月21日	人件費	調査整理に関する賃金	██████████		138,600		138,600	543,454	3	
4	6月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	542,654	4	
5	6月23日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		9,101		9,101	533,553	5	
6	6月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	530,153	6	
7	6月23日	広報費	村川、山田だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		47,434		47,434	482,719	7	
8	6月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,100		3,100	479,619	8	
9	6月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		11,400		11,400	468,219	9	
10	7月31日	資料作成費	6月コピー料	青森市役所		2,103		2,103	466,116	10	
11	7月31日	事務所費	6月電話料	青森市役所		1,823	1/2	911	465,205	11	
12	7月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	465,068	12	
13	7月31日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		2,574	1/2	1,287	463,781	13	
14								0	463,781		
15								0	463,781		
16								0	463,781		
17								0	463,781		
18								0	463,781		
19								0	463,781		
20								0	463,781		
6 月 小 計					691,954	237,660		228,173	463,781		

令和 5年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			1,620,000						
		前月繰り越し			463,781						
1	7月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	2,076,631	1	
2	7月3日	事務所費	ポケットWi-Fi使用料	WiFiレンタル楽天市場店		4,703	1/2	2,351	2,074,280	2	
3	7月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	2,071,530	3	
4	7月19日	事務所費	HP制作等作業料	津田 大地		82,500	1/2	41,250	2,030,280	4	
5	7月21日	人件費	調査整理に関する賞金	██████████		138,600		138,600	1,891,680	5	
6	7月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,890,880	6	
7	7月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		7,891		7,891	1,882,989	7	
8	7月24日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,879,589	8	
9	7月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,100		3,100	1,876,489	9	
10	7月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		11,400		11,400	1,865,089	10	
11	7月31日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	1,864,319	11	
12	7月31日	調査研究費	鉛筆代	株式会社マルキ		1,109		1,109	1,863,210	12	
13	9月7日	資料作成費	7月コピー料	青森市役所		1,477		1,477	1,861,733	13	
14	9月7日	事務所費	7月電話料	青森市役所		2,205	1/2	1,102	1,860,631	14	
15	9月7日	資料作成費	7月カラーコピー料	青森市役所		843		843	1,859,788	15	
16	9月28日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		18,040	1/2	9,020	1,850,768	16	
17	10月2日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,850,631	17	
18								0	1,850,631		
19								0	1,850,631		
20								0	1,850,631		
7 月 小 計					2,083,781	294,163		233,150	1,850,631		

令和 5年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明 番号
		前月繰り越し			1,850,631						
1	8月1日	広報費	赤平、相馬だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		119,200		119,200	1,731,431	1	
2	8月2日	事務所費	ポケットWi-Fiレンタル料	WiFiレンタル楽天市場店		21,375	1/2	10,687	1,720,744	2	
3	8月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,713,594	3	
4	8月3日	資料購入費	本代	青森県生活と健康を守る会連合会		3,500		3,500	1,710,094	4	
5	8月4日	広報費	村川だより印刷代	ラクスル株式会社		50,530		50,530	1,659,564	5	
6	8月4日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		89,754		89,754	1,569,810	6	
7	8月7日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,567,060	7	
8	8月8日	広聴費	市民アンケート後納郵便代	日本郵便株式会社		110	9/10	99	1,566,961	8	
9	8月18日	研修費	自治で創る命の安全保障	全国政策研究集会2023In東京実行委員会		10,000		10,000	1,556,961	9	
10	8月18日	研修費	オブショナルツアー参加費	自治体議員政策情報センター虹とみどり		5,000		5,000	1,551,961	10	
11	8月21日	人件費	調査整理に関する賃金	██████████		138,600		138,600	1,413,361	11	
12	8月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,412,561	12	
13	8月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		16,416		16,416	1,396,145	13	
14	8月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,392,745	14	
15	8月28日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,100		3,100	1,389,645	15	
16	8月28日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		11,900		11,900	1,377,745	16	
17	8月31日	調査研究費	蛍光ペン代	株式会社マルキ		396		396	1,377,349	17	
18	10月2日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,377,212	18	
19	10月3日	資料作成費	8月コピー料	青森市役所		1,948		1,948	1,375,264	19	
20	10月3日	事務所費	8月電話料	青森市役所		2,642	1/2	1,321	1,373,943	20	
8 月 小 計					1,850,631	495,996		476,688	1,373,943		

様式第2号（第6条関係）

令和 5年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前ページ繰り越し			1,373,943						
1	11月27日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		9,950	1/2	4,975	1,368,968	21	
2								0	1,368,968		
3								0	1,368,968		
4								0	1,368,968		
5								0	1,368,968		
6								0	1,368,968		
7								0	1,368,968		
8								0	1,368,968		
9								0	1,368,968		
10								0	1,368,968		
11								0	1,368,968		
12								0	1,368,968		
13								0	1,368,968		
14								0	1,368,968		
15								0	1,368,968		
16								0	1,368,968		
17								0	1,368,968		
18								0	1,368,968		
19								0	1,368,968		
20								0	1,368,968		
8 月 小 計					1,373,943	9,950		4,975	1,368,968		

令和 5年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	私 証明書 番号
		前月繰り越し			1,368,968						
1	9月4日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,361,818	1	
2	9月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,359,068	2	
3	9月7日	広報費	市政だより印刷代	高金印刷株式会社		446,600		446,600	912,468	3	
4	9月19日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		13,501		13,501	898,967	4	
5	9月21日	人件費	調査整理に関する賃金	██████████		138,600		138,600	760,367	5	
6	9月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	759,567	6	
7	9月25日	広報費	天内、万徳、山田だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		141,120		141,120	618,447	7	
8	9月25日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	615,047	8	
9	9月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	611,547	9	
10	9月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	599,647	10	
11	9月26日	広報費	議会報告配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		171,158		171,158	428,489	11	
12	9月28日	事務所費	電話子機代	エステイー株式会社		8,030	1/2	4,015	424,474	12	
13	9月29日	調査研究費	マグネットテープ、ノート15冊	株式会社マルキ		4,999		4,999	419,475	13	
14	11月2日	資料作成費	9月コピー料	青森市役所		1,276		1,276	418,199	14	
15	11月2日	事務所費	9月電話料	青森市役所		3,238	1/2	1,619	416,580	15	
16	11月27日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		6,336	1/2	3,168	413,412	16	
17	11月30日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	413,275	17	
18								0	413,275		
19								0	413,275		
20								0	413,275		
9 月 小 計					1,368,968	971,783		955,693	413,275		

令和 5年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(10~12月分)			1,620,000						
		前月繰り越し			413,275						
1	10月2日	広報費	村川だより印刷代	ラクスル株式会社		50,530		50,530	1,982,745	1	
2	10月3日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,975,595	2	
3	10月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,972,845	3	
4	10月19日	広報費	万徳だより印刷代	ラクスル株式会社		26,639		26,639	1,946,206	4	
5	10月20日	人件費	調査整理に関する賃金	██████████		138,600		138,600	1,807,606	5	
6	10月20日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		8,694		8,694	1,798,912	6	
7	10月20日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,798,112	7	
8	10月20日	広報費	天内、赤平、相馬だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		144,000		144,000	1,654,112	8	
9	10月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,650,712	9	
10	10月25日	広報費	山田だより印刷代	ラクスル株式会社		37,047		37,047	1,613,665	10	
11	10月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	1,610,165	11	
12	10月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		11,900		11,900	1,598,265	12	
13	10月31日	調査研究費	A4ファイル10冊、ボールペン替え芯	株式会社マルキ		1,076		1,076	1,597,189	13	
14	11月30日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,597,052	14	
15	12月4日	資料作成費	10月コピー料	青森市役所		1,202		1,202	1,595,850	15	
16	12月4日	事務所費	10月電話料	青森市役所		2,875	1/2	1,437	1,594,413	16	
17	12月7日	資料購入費	本代2023.10~2024.3	青森保青団体連絡会		3,180		3,180	1,591,233	17	
18	12月27日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		2,992	1/2	1,496	1,589,737	18	
19								0	1,589,737		
20								0	1,589,737		
10 月 小 計					2,033,275	453,760		443,538	1,589,737		

令和 5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			1,589,737						
1	9月27日	研修費	全国地方議員社会保障研修会参加費	大阪社会保障推進協議会		40,313		40,313	1,549,424	1	
2	11月6日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,542,274	2	
3	11月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,539,524	3	
4	11月8日	研修費	会議室使用料	青森県教職員組合		4,950		4,950	1,534,574	4	
5	11月8日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	1,533,804	5	
6	11月16日	事務所費	ドメインサービス料	さくらインターネット株式会社		3,093	1/2	1,546	1,532,258	6	
7	11月16日	広報費	市政だより印刷代	高金印刷株式会社		446,600		446,600	1,085,658	7	
8	11月17日	広報費	天内、赤平、相馬だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		79,964		79,964	1,005,694	8	
9	11月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	867,094	9	
10	11月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		19,936		19,936	847,158	10	
11	11月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	846,358	11	
12	11月24日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	842,958	12	
13	11月27日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	839,458	13	
14	11月27日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		11,900		11,900	827,558	14	
15	1月10日	資料作成費	11月コピー料	青森市役所		3,557		3,557	824,001	15	
16	1月10日	事務所費	11月電話料	青森市役所		2,759	1/2	1,379	822,622	16	
17	1月31日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		6,776	1/2	3,388	819,234	17	
18	1月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	819,097	18	
19								0	819,097		
20								0	819,097		
11 月 小 計					1,589,737	784,243		770,640	819,097		

令和 5年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			819,097						
1	12月4日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	811,947	1	
2	12月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	809,197	2	
3	12月7日	調査研究費	ポストイット代	株式会社マルキ		3,047		3,047	806,150	3	
4	12月15日	資料購入費	本代	青森県労働者学習協議会		1,100		1,100	805,050	4	
5	12月20日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		73,760	1/2	36,880	768,170	5	
6	12月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	629,570	6	
7	12月21日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		4,481		4,481	625,089	7	
8	12月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	624,289	8	
9	12月22日	広報費	村川、天内、赤平、万徳だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		189,707		189,707	434,582	9	
10	12月25日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	431,182	10	
11	12月25日	広報費	相馬だより印刷代	ラクスル株式会社		46,364		46,364	384,818	11	
12	12月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	381,318	12	
13	12月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		11,900		11,900	369,418	13	
14	12月27日	調査研究費	A4ファイル代	株式会社マルキ		1,284		1,284	368,134	14	
15	1月31日	資料作成費	12月コピー料	青森市役所		768		768	367,366	15	
16	1月31日	事務所費	12月電話料	青森市役所		2,759	1/2	1,379	365,987	16	
17	1月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	365,850	17	
18	3月29日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		3,850	1/2	1,925	363,925	18	
19								0	363,925		
20								0	363,925		
12 月 小 計					819,097	502,645		455,172	363,925		

令和 6年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番 号	支払 説明書 番 号
		政務活動費(1~3月分)			1,620,000						
		前月繰り越し			363,925						
1	1月4日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,976,775	1	
2	1月9日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,974,025	2	
3	1月15日	広報費	村川だより印刷代	ラクスル株式会社		46,364		46,364	1,927,661	3	
4	1月16日	広聴費	市民アンケート後納郵便代	日本郵便株式会社		110	9/10	99	1,927,562	4	
5	1月19日	広報費	市政だより印刷代	高金印刷株式会社		446,600		446,600	1,480,962	5	
6	1月19日	人件費	調査整理に関する賞金	██████████		138,600		138,600	1,342,362	6	
7	1月19日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		11,356		11,356	1,331,006	7	
8	1月19日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,330,206	8	
9	1月24日	広報費	万徳だより印刷代	ラクスル株式会社		27,038		27,038	1,303,168	9	
10	1月23日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,299,768	10	
11	1月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	1,296,268	11	
12	1月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	(株)キャプテンススタジオ		11,900		11,900	1,284,368	12	
13	1月30日	資料購入費	本代	有限会社グラフ青森		770		770	1,283,598	13	
14	1月31日	事務所費	ポケットWi-Fiレンタル料	Wi-Fiレンタル楽天市場店		11,700	1/2	5,850	1,277,748	14	
15	2月28日	資料作成費	1月コピー料	青森市役所		1,204		1,204	1,276,544	15	
16	2月28日	事務所費	1月電話料	青森市役所		2,765	1/2	1,382	1,275,162	16	
17	3月29日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		3,520	1/2	1,760	1,273,402	17	
18	4月1日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,273,265	18	
19								0	1,273,265		
20								0	1,273,265		
1 月 小 計					1,983,925	726,952		710,660	1,273,265		

令和 6年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			1,273,265						
1	2月5日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,266,115	1	
2	2月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	1,263,365	2	
3	2月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	1,262,565	3	
4	2月26日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	1,259,165	4	
5	2月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	1,255,665	5	
6	2月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		11,900		11,900	1,243,765	6	
7	2月27日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		9,101		9,101	1,234,664	7	
8	2月27日	人件費	調査整理に関する賃金	██████████		138,600		138,600	1,096,064	8	
9	3月29日	資料作成費	2月コピー料	青森市役所		776		776	1,095,288	9	
10	3月29日	事務所費	2月電話料	青森市役所		1,267	1/2	633	1,094,655	10	
11	4月1日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	1,094,518	11	
12	4月30日	事務所費	コピーカウンター料	エスティー株式会社		7,744	1/2	3,872	1,090,646	12	
13								0	1,090,646		
14								0	1,090,646		
15								0	1,090,646		
16								0	1,090,646		
17								0	1,090,646		
18								0	1,090,646		
19								0	1,090,646		
20								0	1,090,646		
2 月 小 計					1,273,265	194,413		182,619	1,090,646		

令和 6年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払明細 番号
		前月繰り越し			1,090,646						
1	3月1日	調査研究費	テプラテープ代	株式会社マルキ		9,110		9,110	1,081,536	1	
2	3月4日	事務所費	複合機リース代	シャープファイナンス株式会社		14,300	1/2	7,150	1,074,386	2	
3	3月6日	広報費	相馬、天内、市政だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		175,153		175,153	899,233	3	
4	3月6日	広報費	村川、市政だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		46,572		46,572	852,661	4	
5	3月6日	資料購入費	日本教育新聞	日本教育新聞社		2,750		2,750	849,911	5	
6	3月21日	人件費	調査整理に関する賃金			138,600		138,600	711,311	6	
7	3月21日	資料購入費	商工新聞、月刊民商	青森民主商工会		800		800	710,511	7	
8	3月22日	資料購入費	本代	株式会社成田本店		5,086		5,086	705,425	8	
9	3月25日	資料購入費	読売新聞	読売センター青森南部		3,400		3,400	702,025	9	
10	3月26日	資料購入費	陸奥新報	升川新聞店		3,500		3,500	698,525	10	
11	3月26日	資料購入費	東奥日報、毎日新聞、朝日新聞	脚キャブテンススタジオ		11,900		11,900	686,625	11	
12	3月26日	広報費	赤平だより印刷代	日本共産党東青地区委員会		84,540	1/2	42,270	644,355	12	
13	3月28日	調査研究費	蛍光マーカー代	株式会社マルキ		1,111		1,111	643,244	13	
14	3月29日	広報費	市政だより印刷代	高金印刷		446,600		446,600	196,644	14	
15	3月29日	事務所費	万徳ノートパソコン代	エステイー株式会社		126,500	1/2	63,250	133,394	15	
16	3月29日	広報費	赤平だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		39,692	1/2	19,846	113,548	16	
17	3月29日	広報費	村川、天内、万徳だより印刷代	ラクスル株式会社		118,155		118,155	-4,607	17	
18	4月26日	資料作成費	3月コピー料	青森市役所		203		203	-4,810	18	
19	4月26日	事務所費	3月電話料	青森市役所		1,534	1/2	767	-5,577	19	
20	4月30日	事務所費	コピーカウンター料	エステイー株式会社		2,046	1/2	1,023	-6,600	20	
3 月 小 計					1,090,646	1,231,552		1,097,246	-6,600		

様式第2号（第6条関係）

令和 6年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前ページ繰り越し			-6,600						
1	5月31日	事務所費	メール使用料	NTTコミュニケーションズ株式会社		275	1/2	137	-6,737	21	
2								0	-6,737		
3								0	-6,737		
4								0	-6,737		
5								0	-6,737		
6								0	-6,737		
7								0	-6,737		
8								0	-6,737		
9								0	-6,737		
10								0	-6,737		
11								0	-6,737		
12								0	-6,737		
13								0	-6,737		
14								0	-6,737		
15								0	-6,737		
16								0	-6,737		
17								0	-6,737		
18								0	-6,737		
19								0	-6,737		
20								0	-6,737		
3 月 小 計					-6,600	275		137	-6,737		